2560 มาตรา 13 ว่าด้วยการนำของเข้ามา
หรอืส่งออกไปนอกราชอาณาจักร ซึง่ใหเ้รยีกเก็บ
อากรจากผู้นำของเข้าหรือผู้ส่งของออกตาม
พระราชบญัญตัศิลุกากรฉบบันีแ้ละตามกฎหมาย
ว่าด้วยพิกัดอัตราศุลกากร

สำหรับของท่ีได้รับการยกเว้นค่าอากร จะ
กำหนดไว้ใน ภาค 4 แห่งพระราชกำหนด พิกัด
อัตราศุลกากร พ.ศ. 2530 (Thai Customs
Department, 1987, pp. 2) ซึ่งเป็นภาค
ที่ว่าด้วยการยกเว้นอากรของที่นำเข้ามาใน

ราชอาณาจกัรหรอืสง่ออกไปนอกราชอาณาจกัร
และนอกจากจะได้รับยกเว้นอากรขาเข้า อากร
ขาออก ตามท่ีกำหนดไว้ในพระราชกำหนด
พิกัดอัตราศุลกากร พ.ศ.